

فرصت برای دورزدن قانون بازنشستگی هم فراهم خواهد شد.

بحران ویلموتس و نامه تهدیدآمیز فیفا!

در چنین وضعیت پیچیده‌ای فدراسیون به پرداخت غرامت ۶/۲ میلیون یورویی در وجه ویلموتس محکوم می‌شود و تمام اعضای هیأت رئیسه دادگاهی شده و اعلام می‌شود که این جریمه را باید از جیب خودشان بدهند. رئیس سازمان بازرسی، سخنگوی قوه قضائیه و نمایندگان مجلس مصاحبه‌های زیادی انجام می‌دهند وبا احضار هیأت رئیسه به همراه مهدی تاج به کمیسیون اصل نود مجلس و دادگاهی شدن اعضای هیأت رئیسه و حکم سنگین پیشنهادی از سوی سازمان بازرسی به دادستانی برای آنها، فیفا نامه‌ای به تهران ارسال و درباره احضارهای قضایی و ابهام دخالت شخص ثالث در امور فدراسیون سؤال می‌کند. البته از همین جا هم چند مدیرفوتبالی به شکلی خودجوش شروع به مصاحبه علیه قوه قضائیه و نمایندگان مجلس می‌کنند تا به بهانه تعلیق، فشارها از روی برخی از مدیران که متهم اصلی پرونده ویلموتس هستند برداشته شود.

دو هفته وقت برای جواب ساده و خنده‌دار

پاسخ فدراسیون به نامه فیفا چه بود؟

در اتفاقی عجیب اعضای هیأت رئیسه تصمیم می‌گیرند برای دادن پاسخ به فیفا که در جریان همه چیز قرار گرفته است دو هفته زمان بخواهند. فیفا به آنها یک هفته وقت می‌دهد و سپس در نامه‌ای که هفته قبل به زوربخ ارسال شد به این مسأله اشاره می‌شود که به خاطر تحریم‌های آمریکا و مشکلات حقوقی، فیفا پول فدراسیون فوتبال را پرداخت نکرد و همین مسأله باعث شد که ایران نتواند دستمزد ویلموتس را پرداخت کند. پرداخت نکردن دستمزد هم به حکم سنگین ۶/۲ میلیون یورویی علیه ایران ختم شد و این مسأله احساسات عمومی را جریحه‌دار کرد و باعث سؤال قوه قضائیه از فدراسیون شد. در بخشی دیگر از این نامه هم به صراحت اعلام شده فدراسیون تابع قوانین جمهوری اسلامی ایران است و استقلال کاری هم دارد. ولی سؤال اینجاست که برای دادن این پاسخ ساده چرا دو هفته زمان خواسته بودند. اینجا هم انجام کارها در ظاهر و باطن تفاوت بسیار زیادی با هم دارد.

و آقای ماتپاس...

بررسی چند ابهام مشکوک درباره روابط پنهان با فیفا

ماتپاس گرافستروم معاون دبیرکل کنونی فیفا و دستیار ویژه اینفانتینو. بررسی‌ها به خوبی نشان می‌دهد که این چهره تأثیرگذار در فدراسیون جهانی ارتباط بسیار نزدیکی با مهدی تاج و برخی دیگر از مدیران فوتبالی دارد. او بار رئیس فدراسیون جهانی به ایران هم سفر کرده بود و حامی پروپاقرص تاج به حساب می‌آید. اگر فراموش نکرده باشید دو سال قبل هم که قانون بازنشستگی در کشور اجرایی شد ابتدا کنفدراسیون فوتبال آسیا که خود تاج نایب رئیس آنجا است در بیانیه‌ای رسمی ایران را تهدید به تعلیق کرد و سپس اینفانتینو به ایران آمد و در مصاحبه‌ای تلویزیونی با فردوسی‌پور که اجازه پخش پیدا نکرد، رسماً اعلام کرد در صورت اجرای این قانون در فوتبال، فدراسیون تعلیق خواهد شد و تمام نمایندگان ایران از جام ملت‌های آسیا و جام جهانی و لیگ قهرمانان آسیا حذف خواهند شد. حالا به دنبال پرونده ویلموتس و وروده‌های نظارتی و قوه قضائیه دوباره این سناریو در حال تکرار شدن است و باز هم مرد همه کاره فیفا در بدترین شرایط با چماق تعلیق در مقابل قوانین جمهوری اسلامی ایران در حمایت از چند مدیر ایستاده است. وگرنه سؤال این است که چرا وقتی مهدی تاج نزدیک به ۴۰ کارمند بازنشسته را از سازمان لیگ و فدراسیون کنار گذاشت خبری از این تهدیدها نبود؟ چرا اینفانتینو در حاشیه سفری که به تهران داشت درباره عدم پرداخت حق پخش تلویزیونی صداوسیما ایران را تهدید و تأکید کرد اگر حق فوتبال داده نشود دیگر به کشور ماسفر نمی‌کند و حمایت فیفا قطع خواهد شد؟ مدیران فیفا در چند مصاحبه از ۵ ستاره بودن فدراسیون ایران صحبت کردند اما از مشکلات و تخلفات مختلف و پرونده‌های حقوقی فدراسیون اطلاعات دقیقی ندارند. گویا فقط حمایت‌های انتخاباتی و به نتیجه رساندن پرونده حضور زنان در ورزشگاه و سناریوی تعریف شده به آنها ثابت کرده که دولت و حکومت ایران در امور دخالت می‌کنند.

منتظر افشاکری‌های جدید باشید

رصد می‌شوید!

ایران ورزشی مدت هاست که تمام اتفاقات مدیریتی فدراسیون را با دقت رصد می‌کند. آمار و اطلاعات محرمانه دیگری هم درباره روابط پشت پرده و اقدامات برای وارد کردن هزینه به کشور از سوی یک جریان مدیریتی در دست است که در صورت لزوم در روزها و هفته‌های آینده جزئیات بیشتری از آن برای مردم تشریح خواهد شد. فعلاً فوتبال ایران در یک قدمی تعلیق یا تعیین کمیته عادی سازی از سوی فیفا است. در چنین فضایی برخی مدیران ساکن در طبقات میانی فدراسیون هم در حال ماهیگیری از آب گل آلود برای خودشان هستند. برخی مدیران با بیرون از فدراسیون برای قدرت گرفتن لابی کرده‌اند. برخی مدیران اجرایی هم از این بلبشو برای تشکیل یک جزیره خودمختار برای خودشان نهایت استفاده را کرده‌اند. اعضای هیأت رئیسه هم که زمانی برای بازنشستگی مدام علیه زمین و زمان مصاحبه می‌کردند حالا سکوت مطلق اختیار کرده‌اند و دلخوری‌هایی هم از مهدی تاج که آنها را مقصر معرفی کرده به وجود آمده است. فعلاً همه باید منتظر جواب نامه فیفا به فدراسیون فوتبال باشیم اما این کلاف سردرگم شکلی پیچیده‌تر به خود خواهد گرفت چون برخی مدیران منافع و موقعیت شخصی را به منافع فوتبال کشور ترجیح می‌دهند.



عکس از نعیم احمدی / ایران ورزشی ■ Nimi. Ahmadi ©

برسد. اگر آنها تا به امروز هیچ پنهان‌کاری نکرده‌اند و روی مدار قانون حرکت کرده‌اند در اطلاعیه رسمی در سایت فدراسیون و نامه به تمام اعضای مجمع اعلام کنند که جزئیات اساسنامه نگارش شده و نقطه نظرات فیفا را به اطلاع مجمع رسانده‌اند. حقیقت اما این است که بیش از ۳۰ نفر از اعضای مجمع عمومی که به شدت از عملکرد فدراسیون ناراضی هستند به صراحت به خبرنگار ایران ورزشی اعلام کردند که اصلاً از اقدامات فدراسیون خبر دقیقی در دست ندارند و انتظارشان این بوده که اساسنامه قبل از ارسال به تأیید آنها برسد. اگر فدراسیون شفاف‌سازی لازم را درباره این مسأله مهم نداشته باشد، مشخص می‌شود که هم به فیفا و هم جامعه فوتبال ایران دروغ بزرگی گفته شده و طبیعی است که هدف از پنهان‌کاری اهداف انتخاباتی شخصی باشد.

تعویق انتخابات به بعد از انتخابات ریاست جمهوری؟

مزایای برگزاری مجمع عمومی آنلاین

از مدت‌ها قبل شایعاتی از اهروهای فدراسیون شنیده می‌شد که برخی مدیران تمایل ندارند حالا حالاها انتخابات را برگزار کنند و در پشت پرده تصمیمی گرفته شده که انتخابات به سال آینده موکول شود. طولانی شدن مذاکرات با فیفا و تأیید نشدن اساسنامه و رفت و برگشت نامه‌های پرتعداد بی نتیجه فقط زمان را از بین می‌برد و یک جریان مدیریتی را به خواست خود نزدیک می‌کند. در چنین شرایطی حتی شنیده می‌شود مدیران حتی می‌خواهند در صورت تأیید اساسنامه، جلسه مجمع عمومی را هم به صورت آنلاین برگزار کنند و قطعاً این سیستم به بهانه کرونا در تضاد با شفافیت و انجام عادی کارها است چون جزئیات اساسنامه به اطلاع اعضای مجمع نرسیده و حتی اگر بعداً هم اساسنامه را در اختیار آنها قرار بدهند، مجمع آنلاین این فضا را برای مدیران فراهم می‌کند که بدون حاشیه و روبه‌رو شدن با مخالفان اساسنامه را به تأیید برسانند. این در حالی است که فیفا هر اساسنامه‌ای را به تأیید برساند همان اساسنامه باید به تصویب مجمع برسد چون فیفا و کنفدراسیون فکر می‌کنند اعضای مجمع در جریان مفاد اساسنامه هستند و به همین ترتیب باید کار به شکلی پیگیری شود که بدون تنش و درگیری و اعتراض مجمع عمومی اساسنامه را تأیید کند و برای این مهم چه چیزی بهتر از شرایط کرونایی و برگزاری مجمع آنلاین؟!

می‌خواهند توپ اساسنامه را به زمین دولت بیندازند

دهان کجی به قانون با اهداف پشت پرده

فرض کنید که امروز فیفا اساسنامه فدراسیون فوتبال را تأیید کرد. اقدام بعدی مدیران همان برگزاری مجمع عمومی آنلاین برای تصویب اساسنامه است اما باید دید آیا این شایعه که بعد از تصویب اساسنامه در مجمع، مدیران قصد دارند با انداختن توپ به زمین وزارت ورزش انتخابات را برگزار نکنند درست است یا خیر. اگر یک روز ببینیم که فدراسیون در نامه به وزارت ورزش برگزاری انتخابات را منوط به گرفتن تأییدیه از هیأت دولت کرد هیچ تعجب نکنید. وزیر ورزش با توجه به شرایط سخت کشور و حساسیت نمایندگان مجلس به هیچ عنوان نمی‌تواند در یک پروسه حقوقی چند روزه از هیأت دولت برای اساسنامه فدراسیون فوتبال که نهاد عمومی غیردولتی هم نیست تأییدیه بگیرد و مثل اساسنامه کمیته المپیک این اساسنامه در کشور تأیید نخواهد شد. پس این فضا بهترین بهانه برای مدیران خواهد بود که انتخابات را برگزار نکرده و با همین سیستم فعلاً به کار خودشان ادامه بدهند، تا چند ماه دیگر تکلیف بحران پرونده ویلموتس و نتایج تیم ملی و دریافت پول‌های نزد فیفا روشن شود. در این مدت

فدراسیون نهاد مستقل تابع

قوانین ایران ثبت شد

فیفا هنوز قانع نشده است

مدیران فدراسیون فوتبال بعد از مذاکرات طولانی بی نتیجه با فیفا و تأخیر به وجود آمده، فدراسیون فوتبال را با عنوان نهادی مستقل که تابع قوانین جمهوری اسلامی ایران است در بند یک اساسنامه معرفی کرده‌اند. یعنی فدراسیون نهاد غیردولتی هم نیست. مشکل نهاد

عمومی غیردولتی شدن هم در آستانه حل شدن بود. ولی مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش به فیفا گفته بودند که کمیته ملی المپیک هم به عنوان نهاد عمومی غیردولتی ثبت شده است اما استعلامی که فیفا از IOC گرفت نشان داد که کمیته المپیک به عنوان نهاد مستقل و غیرانتفاعی و غیردولتی به ثبت رسیده و همین مسأله، مشکلات تصویب اساسنامه فوتبال را با آبروریزی که به خاطر این دروغ به وجود آمد سخت‌تر کرد. الان هم برای فیفا هنوز به شکلی شفاف روشن نشده که نهاد مستقل تابع قوانین جمهوری اسلامی ایران به چه معناست و فدراسیون شامل کدام یک از قوانین کشور می‌شود و این تبعیت از قوانین کشوری چه تأثیری در استقلال کاری فدراسیون دارد.

تخطی از اجرای دستور صریح فیفا

کاسه‌ای زیر نیم کاسه است

اولین وظیفه مهدی محمدنبی به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال کار کردن در اتاق شیشه‌ای است. کاری که این مدیر فدراسیون علاقه‌ای به انجام آن ندارد. این مقام مسئول باید به جامعه فوتبال با صراحت اعلام کند که اسناد مکاتبات با فیفا چه جزئیاتی دارند و در روند مذاکرات چه اتفاقاتی افتاده است. درست است که بسیاری از اسناد و اطلاعات در رسانه‌ها منتشر شده و می‌شود اما علاقه نبی و سایر مدیران فدراسیون به پنهان‌کاری و فرسایشی و طولانی شدن روند اصلاح اساسنامه این ذهنیت را به وجود می‌آورد که کاسه‌ای زیر نیم کاسه است. وگرنه دبیرکل و تمام مدیران فدراسیون به خوبی می‌دانند که مسئولان فیفا در جلسات ویدئویی و نامه‌های رسمی به صراحت اعلام کرده‌اند فدراسیون باید تمام اخبار و اطلاعات مربوط به اساسنامه را به اطلاع مجمع عمومی فدراسیون رسانده باشد. این اتفاق بعد از ارسال شکایت نامه چند عضو مجمع به فیفا درباره بی‌خبری از روند اصلاح اساسنامه رخ داد. جالب اینجاست که باز هم مدیران فدراسیون قانع نشدند که تمام حقایق و جزئیات اساسنامه را در اختیار اعضای مجمع قرار بدهند و در این رابطه یک تخلف آشکار صورت گرفته است.

اعضای مجمع معترض و بی اطلاع

به فیفا گفته شده با هماهنگی مجمع اساسنامه نگارش شده است

فدراسیون فوتبال به خوبی می‌داند که فیفا در کدام تاریخ و کدام نامه به صراحت تأکید کرده اساسنامه باید به اطلاع تمام اعضای مجمع عمومی